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Kommentar till vidareutbildning 
i form av ett fjärde tekniskt år 

Vidareutbildningen i form av ett fjärde tekniskt år syftar till en 

gymnasieingenjörsexamen och ska utgöra grund för yrkesverksamhet som 

gymnasieingenjör.1 

Om programmet 

Vidareutbildningen i form av ett fjärde tekniskt år är en utbildning som bygger på 

teknikprogrammet. Efter examen från utbildningen ska eleverna vara väl 

förberedda för yrkesverksamhet som gymnasieingenjör inom valt teknikområde.2 

Vidareutbildningen i form av ett fjärde tekniskt år vänder sig till elever som har 

en examen från teknikprogrammet och vill få specialiserade kunskaper inom 

teknikvetenskap. Utbildningen är eftergymnasial och omfattar 900 poäng. De 

ämnen som ingår är särskilt framtagna för vidareutbildningen och kan inte ingå i 

utbildning på gymnasial nivå. Gemensamt innehåll i vidareutbildningen är ämnet 

gymnasieingenjören i praktiken, examensarbetet och arbetsplatsförlagt lärande 

om minst tio veckor. Gymnasieingenjörsexamen ska utfärdas om en elev har 

genomgått en fullständig vidareutbildning med godkända betyg.3 Utbildningen 

har fyra valbara profiler. Dessa kommenteras nedan. 

Programgemensamt ämne 

Det ämne som ger vidareutbildningen sin karaktär är gymnasieingenjören i 

praktiken, nivå 1, 200 poäng. Ämnet läses av alla elever på vidareutbildningen 

och ger kunskaper om gymnasieingenjörsrollen samt utvecklar elevernas förmåga 

att planera, leda och genomföra teknikprojekt. Ämnet ger kunskaper om 

projektstyrning, ekonomi, arbetsmiljö och juridik samt om hållbar 

teknikutveckling och problemlösning utifrån behov som finns i samhället. 

Undervisningen i ämnet kan rikta sig mot olika teknikområden och färgas av 

elevernas profilval, så att de får tillämpa kunskaperna inom till exempel 

produktutveckling, informationsteknik eller samhällsbyggande. 

 
1 17 a kap. 3 § Skollag (2010:800). 
2 Förordning (SKOLFS 2015:10) om examensmål för vidareutbildning i form av ett fjärde tekniskt år. 
3 17 a kap. 15 § Skollag (2010:800). 

Vidareutbildning i form av ett fjärde tekniskt år 
Gy25  



Skolverket oktober 2025 2 (4) 
 

Arbetsplatsförlagt lärande (apl) 

Arbetsplatsförlagt lärande är avgörande för att yrkesutbildningen ska få den 

kvalitet, det djup och den verklighetsförankring som krävs för att eleverna ska nå 

en av branschen godtagbar nivå av yrkeskunnande och för att förbereda eleverna 

för det kommande yrkeslivet. Tillsammans med den skolförlagda delen av 

utbildningen skapar det arbetsplatsförlagda lärandet en relevant och 

sammanhållen utbildning där det också finns möjligheter för eleverna att arbeta 

ämnesövergripande. Eftersom det arbetsplatsförlagda lärandet genomförs på en 

eller flera arbetsplatser utanför skolan ges eleverna möjlighet att bygga upp ett 

eget nätverk av potentiella framtida arbetsgivare. Mer information om 

arbetsplatsförlagt lärande finns på skolverket.se. 

Vidareutbildningens profiler 

Vidareutbildningen i form av ett fjärde tekniskt år har fyra profiler. Dessa är 

design och produktutveckling, informationsteknik, produktionsteknik samt 

samhällsbyggande. Profilerna bygger vidare på motsvarande inriktningar inom 

teknikprogrammet. Varje profil har två utgångar som består av olika valbara 

ämnen. 

Huvudmannen väljer i samråd med det lokala programrådet vilka av de valbara 

ämnena och nivåerna som ska ingå i profilens utgång. Det gör att innehållet i 

utbildningen kan se olika ut beroende på var eleverna studerar och på lokala eller 

regionala förhållanden på arbetsmarknaden. Ämnena i vidareutbildningen kan 

återfinnas i flera profiler och utgångar. Den tekniska utvecklingen gör att en 

kombination av kompetenser kan behövas inom flera områden. Utbildningen ger 

eleverna en bred och djup teknisk kompetens som även sträcker sig över 

närliggande tekniska områden. Samtidigt finns möjlighet att inom en profil och 

utgång specialisera sig inom ett smalare tekniskt område. 

Profilen design- och produktutveckling 

Profilen design och produktutveckling, som omfattar 600 poäng, har två utgångar. 

Dessa är digital design och produktdesign. 

Utgång digital design har nio valbara ämnen. Dessa är digital design, industriell 

design, industriell digitalisering, produktionsfilosofi, produktionsutveckling, 

programmering för tekniska tillämpningar, tillämpad cad, tillämpad teknik och 

visuell produktion. 

Utgången produktdesign har elva valbara ämnen. Dessa är industriell 

automationsteknik, industriell design, industriell digitalisering, industriella 

produktionsmetoder, konstruktionsteknik, produktionsfilosofi, 

produktionsutveckling, programmering för tekniska tillämpningar, tillämpad cad, 

tillämpad elteknik och tillämpad teknik. 

Efter examen kan eleverna arbeta som gymnasieingenjör inom till exempel 

spelutveckling, produktutveckling eller cad-konstruktion. 
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Profilen informationsteknik 

Profilen informationsteknik, som omfattar 600 poäng, har två utgångar. Dessa är 

mjukvarudesign och nätverksteknik. 

Utgången mjukvarudesign har nio valbara ämnen. Dessa är backendutveckling; 

datalagring; digital design; frontendutveckling; mjukvarudesign; programmering 

för tekniska tillämpningar; programmering, datastrukturer och algoritmer; 

tillämpad teknik och visuell produktion. 

Utgången nätverksteknik har nio valbara ämnen. Dessa är datalagring, 

informationsteknisk arkitektur, klient- och supportteknik, nätverks- och 

kommunikationstjänster, programmering för tekniska tillämpningar, 

serverhantering och informationstjänster, tillämpad elteknik och tillämpad teknik. 

Efter examen kan eleverna arbeta som gymnasieingenjör inom till exempel 

molnprogrammering, databasadministration och backend- eller 

frontendutveckling. 

Profilen produktionsteknik 

Profilen produktionsteknik, som omfattar 600 poäng, har två utgångar. Dessa är 

processteknik samt produktion och automation. 

Utgången processteknik har femton valbara ämnen. Dessa är hållbara 

energisystem, industriell automationsteknik, industriell digitalisering, industriell 

it, industriella produktionsmetoder, konstruktionsteknik, medicinsk teknik, 

processteknik, produktionsfilosofi, produktionsutveckling, programmering för 

tekniska tillämpningar, reglersystem, tillämpad cad, tillämpad elteknik och 

tillämpad teknik. 

Utgången produktion och automation har fjorton valbara ämnen. Dessa är 

hållbara energisystem, industriell automationsteknik, industriell digitalisering, 

industriell it, industriell robotteknik, industriella produktionsmetoder, 

konstruktionsteknik, produktionsfilosofi, produktionsutveckling, programmering 

för tekniska tillämpningar, reglersystem, tillämpad cad, tillämpad elteknik och 

tillämpad teknik. 

Efter examen kan eleverna arbeta som gymnasieingenjör inom till exempel 

serviceteknik, elektronikproduktion eller kvalitetsteknik. 

Profilen samhällsbyggande 

Profilen samhällsbyggande, som omfattar 600 poäng, har två utgångar. Dessa är 

produktionsledning och projektering. 

Utgången produktionsledning har tio valbara ämnen. Dessa är BIM, 

byggprocessen, byggproduktionsledning, konstruktionsteknik, miljöcertifierad 

byggnation, programmering för tekniska tillämpningar, rit- och mätningsteknik, 

tillämpad cad, tillämpad elteknik och tillämpad teknik. 
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Utgången projektering har sexton valbara ämnen. Dessa är BIM, byggprocessen, 

komponenter och system – el, komponenter och system – VVS, 

konstruktionsteknik, miljöcertifierad byggnation, produktstyrning – el, 

produktstyrning – VVS, programmering för tekniska tillämpningar, projektering –

el, projektering – VVS, projektering – järnväg, rit- och mätningsteknik, tillämpad 

cad, tillämpad elteknik och tillämpad teknik. 

Efter examen kan eleverna arbeta som gymnasieingenjör inom till exempel 

byggarbetsledning, cad-konstruktion eller projektering inom infrastruktur och 

bygg. 

Examensarbetet 

För att få en examen måste eleven ha gjort ett godkänt examensarbete som 

omfattar 100 poäng. Examensarbetet sammanfattar studierna på programmet och 

visar att eleven är förberedd för yrkesverksamhet som gymnasieingenjör. Mer 

information om examensarbetet finns i examensmålet. 
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